
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 28.06.2006 avente ad oggetto: 

"Realizzazione impianti fotovoltaici su immobili di proprietà del Comune di Cattolica - Concessione alla SIS 

Spa: Atto di indirizzo e schema di convenzione";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 13.09.2006 ad oggetto: "Concessione alla S.I.S. 

SPA delle coperture e di parte degli impianti elettrici di nove immobili di proprietà del Comune di Cattolica al 

fine di realizzare impianti fotovoltaici: Modifiche".

- la determinazione dirigenziale n. 545 del 14.09.2006 avente ad oggetto: "Concessione a S.I.S. Spa di 

porzioni di immobili di proprietà del Comune di Cattolica al fine di realizzare impianti fotovoltaici: 

approvazione schema di convenzione";

Considerato che in data 02.10.2006 veniva sottoscritta tra il Comune di Cattolica e la S.I.S. Spa il 

contratto-concessione avente ad oggetto: "Concessione alla S.I.S. Spa delle coperture e di parte degli impianti  

elettrici di nove immobili di proprietà del Comune di Cattolica al fine di realizzare gli impianti fotovoltaici", 

attraverso il quale il Comune di Cattolica affidava in esclusiva la concessione di una porzione della copertura di 

nove immobili di proprietà comunale, al fine di realizzare gli impianti fotovoltaici e gestire il servizio di 

produzione ed erogazione di energia elettrica;

Posto che la Società Enel, con nota del 19.11.2007, ha comunicato alla Società S.I.S. Spa la necessità di 

uniformarsi alle condizioni dettate dalla delibera n. 5/04 dell'Autorità per l'Energia Elettrica e il Gas, in 

riferimento alla volturazione del contratto di fornitura elettrica;

In particolare con la delibera n. 5/04 l'Autorità per l'Energia Elettrica e il Gas, ha stabilito che ogni punto 

di connessione alla rete deve avere corrispondenza univoca con il soggetto giuridico che ha titolarità 

dell'immobile/sito da connettere e che conseguentemente esso deve essere l'effettivo utilizzatore dell'energia 

prelevata dalla rete con obbligo di connessione di terzi in qualità di cliente finale;

Ravvisato che la nuova impostazione introdotta dalla delibera sopra indicata genera una variazione delle 

condizioni contenute nella concessione-convenzione stipulata in data 02.10.2006, tra il Comune di Cattolica e 

S.I.S. Spa, pertanto è necessario modificare in maniera coerente le condizioni contenute nella stessa, in 

conformità a quanto previsto dall'Art 7.2 della medesima, che recita: "... nel caso in cui durante la durata della 

concessione dovessero presentarsi variazioni al Piano economico-finanziario, per fatto proprio, non imputabile al 

Concessionario, ed in particolare ai presupposti ed alle condizioni di base, si procederà alla necessaria revisione 

della presente convenzione...";

Ritenuto pertanto necessario adeguarsi alle nuove prescrizioni, introdotte dall'Autorità per l'Energia 

Elettrica ed il Gas, apportando le opportune modifiche ed integrazioni alla concessione-convenzione in essere 

con S.I.S. Spa, attraverso apposita Appendice contrattuale;

Visto ed esaminato lo schema definitivo dell'appendice alla convenzione, da stipularsi tra le parti, 

adeguata alle recenti modifiche legislative e predisposto ai sensi e per gli effetti di cui al punto 3) del dispositivo 

della deliberazione consiliare n. 34/2006;

A voti unanimi e palesi,

                            D E L I B E R A

1) - di approvare, nell'ambito degli indirizzi deliberati dal Consiglio Comunale con atto n. 34 del 

28.06.2006, l'Appendice n. 1 alla concessione stipulata in data 02.10.2006, dal Comune di Cattolica e S.I.S. Spa, 

riguardante la concessione delle coperture e di parte degli impianti elettrici di nove immobili di proprietà del 



Comune di Cattolica al fine di realizzare impianti fotovoltaici;

2) - di dare atto che l'Appendice n. 1, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale, recepisce ed integra nei suoi elementi attuativi i precedenti atti, che si intendono 

integralmente ricompresi nella presente;

 3) - di demandare al dirigente del secondo Settore l'adozione dei conseguenti provvedimenti necessari al 

perfezionamento del procedimento.

                  ___________________________________

                                                 

     Successivamente,

                                             

                           LA GIUNTA COMUNALE

                     

     Su proposta del Presidente;

                                                                    

  Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto          

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti palesi unanimi,

                            D E L I B E R A

                                                                    

     - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

                  ___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL36663/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 158 del 24.09.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


